
 

 

Ministero dell’Istruzione 
DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE       

Via A. Gramsci, 175 – 40013 CASTEL MAGGIORE (BO Tel. 051711285/286 e-mail boee068003@istruzione.it  
pec boee068003@pec.istruzione.it - C.F. 80074330376  - Codice Univoco ufficio UFMTD6 

 

 

 

Determina n.40        Castel Maggiore, 24 marzo 2022 
 
 
Oggetto: determina a contrarre avvio procedura di selezione di un esperto esterno per un progetto di TEATRO e 

RELAZIONI SOCIO-AFFETTIVE rivolto agli alunni della classe 3^B del plesso di scuola primaria Bertolini – CIG 
ZAA35BCF0D  

   
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; VISTA la Legge 15 marzo 
1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO l’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296; 
VISTO il D. L. vo n. 50 del 18 aprile 2016 nuovo Codice degli Appalti;  
VISTO il Decreto 129/2018 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
VISTO il PTOF aggiornato per l’anno scolastico 2021/2022; 
CONSIDERATO che il progetto in oggetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti anche esterni 
all’istituzione scolastica; 
CONSIDERATA l’opportunità di procedere alla comparazione di offerte raccolte dall’intero panorama di mercato per 
l’affidamento in parola; 
VALUTATO congruo, a mente dell’art 95 del D.lgs 50/2016, il ricorso al criterio di aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 
ACCERTATA l’impossibilità di reperire all’interno dell’Istituto le professionalità richieste; 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è l’arricchimento dell’offerta formativa; 
VERIFICATO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla 
presente procedura di approvvigionamento; 
VISTA la delibera n. 96 del Consiglio di Istituto del 02/02/2022 di approvazione del Programma Annuale per l’esercizio 
finanziario in corso; 
DATO ATTO che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sull’erogazione liberale delle 
famiglie 
 

DETERMINA 
 
Art. 1  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2  Di procedere mediante procedura aperta ai sensi delle norme richiamate, alla comparazione delle offerte 

relative alla procedura di selezione di un esperto esterno per la realizzazione del progetto di TEATRO e 
RELAZIONI SOCIO-AFFETTIVE rivolto alla classe 3^B del plesso di scuola primaria Bertolini.  

Art. 3  L’importo di spesa massima per la realizzazione del progetto è preventivato in € 500,00 (cinquecento/00). CIG 
ZAA35BCF0D 

Art. 4  L’incarico avrà la forma del contratto per prestazione d’opera mentre il criterio di scelta del contraente è 
quello dell’offerta economicamente più conveniente ai sensi del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 
successive modifiche e integrazioni. 

Art.5  La spesa complessiva prevista per la fornitura di cui trattasi sarà imputata al Programma Annuale anno 
finanziario 2022 al Progetto P02 Progetti in ambito "Umanistico e sociale" - P.02.2 - Progetti Miglioramento 

BOEE068003 - A7D37DA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003063 - 24/03/2022 - II.5 - U
BOEE068003 - A7D37DA - REGISTRO DETERMINE - 0000040 - 24/03/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da GINEVRA ROSSI

mailto:boee068003@istruzione.it
mailto:boee068003@pec.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione 
DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE       

Via A. Gramsci, 175 – 40013 CASTEL MAGGIORE (BO Tel. 051711285/286 e-mail boee068003@istruzione.it  
pec boee068003@pec.istruzione.it - C.F. 80074330376  - Codice Univoco ufficio UFMTD6 

 

 

 

Offerta Formativa. 
Art. 6  Ai sensi del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Dirigente 

Scolastico Ginevra Rossi è il Responsabile del Procedimento. 
 
 
 
 

 
 Il Dirigente Scolastico 
      Prof.ssa Ginevra Rossi 

          (Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)  

 
 

 
 
 

BOEE068003 - A7D37DA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003063 - 24/03/2022 - II.5 - U
BOEE068003 - A7D37DA - REGISTRO DETERMINE - 0000040 - 24/03/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da GINEVRA ROSSI

mailto:boee068003@istruzione.it
mailto:boee068003@pec.istruzione.it

		2022-03-24T16:31:36+0100
	GINEVRA ROSSI




